АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 апреля 2020 г.   №  234-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 22.02.2019 № 128-па «О мерах по обеспечению исполнения бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,  администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Таблицу в приложении № 1 «Предельный размер и случаи применения авансового

платежа  (предварительной  оплаты)  при  заключении  муниципальными  казенными,
бюджетными  учреждениями  муниципальных  контрактов  (договоров)  на  поставку
товаров  (выполнение  работ,  оказание  услуг)»  к  постановлению  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  22.02.2019  №  128-па
«О  мерах  по  обеспечению  исполнения  бюджета  муниципального  образования
«Город Новодвинск» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Предельный размер авансового платежа
(предварительной оплаты)

Случаи применения авансового платежа
(предварительной оплаты)

1. В размере до 100 процентов суммы контракта
(договора) (для получателей средств местного
бюджета  –  не  более  объема  доведенных
лимитов  бюджетных  обязательств
на соответствующий финансовый год)

-при  оплате  услуг  связи,  оформлении  подписки
на печатные издания и их приобретении;
-при  оплате  обучения  на  курсах  повышения
квалификации, участия в семинарах, конференциях,
форумах;
-при  осуществлении  закупок,  связанных
с  организацией  и  проведением  выставочно-
ярмарочных  мероприятий,  а  также  в  связи
с участием в таких мероприятиях;
-при  оплате  авиа-  и  железнодорожных  билетов,
билетов  для  проезда  городским  и  пригородным
транспортом,  путевок  на  санаторно-курортное
лечение;
-при  оплате  страховой  премии  по  договору
обязательного  страхования  гражданской
ответственности владельцев транспортных средств;
-при оплате государственной экспертизы проектной
документации;
-при  оплате  услуг  по  размещению  и  поддержке
ресурсов  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (услуг веб-хостинга);

-при оплате иных товаров, работ и услуг на сумму
не более 10 тысяч рублей;
-при заключении контрактов (договоров), связанных
с  предоставлением  бесплатного  питания  в  виде
сухого  пайка  обучающимся  в  муниципальных
образовательных организациях

2. В  размерах,  установленных  пунктом  34(1)
Правил  организации  теплоснабжения  в
Российской  Федерации,  утвержденных
Постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 08.08.2012 № 808,  пунктом 82
Основных  положений  функционирования
розничных  рынков  электрической  энергии,
утвержденных Постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  04.05.2012  №  442
(для получателей средств местного бюджета –
не  более  объема  доведенных  лимитов
бюджетных обязательств на соответствующий
финансовый год)

-по  контрактам  (договорам)  на  поставку
соответственно  тепловой  энергии  и  электрической
энергии

3. В размере  до  15  процентов  цены  контракта
(договора) (для получателей средств местного
бюджета  -  не  более  15  процентов  объема
доведенных лимитов бюджетных обязательств
на  соответствующий  финансовый  год),  если
иное  не  предусмотрено  законодательством
Российской  Федерации,  законодательством
Архангельской  области,  муниципальными
правовыми актами

-по остальным контрактам (договорам)

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев